Протокол № 1
заседания комиссии  при Администрации Лебяжьевского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

р.п. Лебяжье
Администрация Лебяжьевского муниципального округа
31 января 2023 года 10:00

Заседание комиссии при Администрации Лебяжьевского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее-комиссия) проводилось следующем составе:

	Фадеева Ирина Владимировна
	первый заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальник финансового отдела,  председатель комиссии.

	Мазалова Ирина Александровна
	руководитель Аппарата Администрации Лебяжьевского муниципального округа, заместитель председателя комиссии.

	Алимханова Ольга Маратовна
	главный специалист отдела правовой  и кадровой работы Администрации Лебяжьевского муниципального округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Панфилова Марина Валерьевна

Губренко Ольга Юрьевна

Сухорукова Наталья Сергеевна

	начальник отдела правовой и кадровой работы  Администрации Лебяжьевского муниципального округа
директор ГКУ «ЦЗН Лебяжьевского и Мокроусовского районов» (по согласованию)
главный специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Лебяжьевского муниципального округа

Приглашены:
	Дмитрий Александрович Петров

	Заместитель прокурора Лебяжьевского района.

Повестка заседания комиссии:
1.	Анализ работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе за 2022 год.
Докладывает: Алимханова Ольга Маратовна, главный специалист отдела правовой и кадровой работы, секретарь комиссии.
2. План работы комиссии на 2023 год.
	Докладывает: Алимханова Ольга Маратовна, главный специалист отдела правовой и кадровой работы, секретарь комиссии.
3. Уведомление о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.
Докладывает: Фадеева Ирина Владимировна, первый заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальник финансового отдела, председатель комиссии.

Слушали по 1 вопросу:
    Алимханову О.М. – главного специалиста отдела правовой и кадровой работы, секретаря комиссии. (прилагается)
Решение: Принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.

Голосовали «за» - 6 «против» - 0 «воздержались» - 0
Результаты голосования по 1 вопросу: единогласно.

Слушали по 2 вопросу:
Алимханову О.М. – главного специалиста отдела правовой и кадровой работы, секретаря комиссии. (прилагается)
«Уважаемые присутствующие, на ваше рассмотрение вынесен План работы комиссии на 2023 год. План работы имеется у вас на руках. Предлагается утвердить План работы».
Решение:
1. Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  на 2023 год.
2. Рекомендовать муниципальным служащим сдать сведения в срок до 20.03.2023 года.

Голосовали «за» - 6 «против» - 0 «воздержались» - 0
Результаты голосования: единогласно.

Слушали по 3 вопросу:
    Фадееву И.В. – первого заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальника финансового отдела, председателя комиссии.
Фадеева И.В. сообщила: «В комиссию поступило уведомление о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы:
ООО «Сигма» уведомил о заключении 20 октября 2022 года трудового договора с ФИО, замещавшим должность муниципальной службы. В его обязанности входит обеспечение электроснабжением объектов заказчика.
[bookmark: _GoBack]	По результатам рассмотрения  указанного обращения установлено, что должность муниципальной службы включена в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Требования статьи 12 Федерального закона №273-ФЗ соблюдены.
Рассмотрев уведомление, комиссия приняла решение.

Решение: Поступившее уведомление принять к сведению.
Голосовали «за» - 6 «против» - 0 «воздержались» - 0
Результаты голосования: единогласно.

Первый заместитель Главы
Лебяжьевского муниципального округа,
начальник финансового отдела, председатель комиссии                     	   И.В. Фадеева

Руководитель Аппарата
Администрации, заместитель председателя комиссии			   И.А. Мазалова

Главный специалист отдела
правовой и кадровой работы, секретарь комиссии			   О.М. Алимханова

Начальник отдела правовой и кадровой работы				   М.В. Панфилова

Главный специалист отдела
правовой и кадровой работы	                                                              Н.С. Сухорукова

Директор  ГКУ ЦЗН Лебяжьевского
и Мокроусовского районов                                                                           О.Ю. Губренко